
 

 

 

                

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi del regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore 
alla soglia di rilevanza europea. 
Ripristini definitivi del manto stradale a seguito di opere acquedottistiche e fognarie in Comune di Zovencedo 
(Vi), Loc. San Gottardo, vie Chiesa, Santiella, Mazzanta SP n. 19 e laterali. Prog. n. 775. 
Importo a base d’asta euro 521.993,44, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 
manodopera. 
C.I.G.: B0C2B637A5 
Approvazione proposta di aggiudicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 63/24 DEL 27 MAGGIO 2024 
 

Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 9/2c) in data 14.7.2023 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori per i “Ripristini del manto stradale a seguito di opere acquedottistiche e fognarie nei comuni di 
Zovencedo (VI) - Prog. n. 775 e di Ponte San Nicolò (PD) - Prog. n. 1136R”, per un importo complessivo di euro 
721.000,00, di cui per lavori euro 673.840,23, comprensivi di costi della manodopera e oneri della sicurezza, ed euro 
47.159,77 per somme a disposizione dell'amministrazione; 

- per soddisfare le richieste dell’Amministrazione Comunale, con Determinazione n. 104/23 del 29.8.2023 sono stati 
aggiudicati i lavori di asfaltatura del solo Comune di Ponte San Nicolò; 

- è stato revisionato il progetto originario, considerando solo le opere previste nel Comune di Zovencedo per l’importo 
complessivo di euro 565.000,00 di cui euro 521.993,44 per lavori ed euro 43.006,56 per somme a disposizione; 

- con propria determina a contrarre n. 22 in data 6.3.2024 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 
procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, confermando quale Responsabile del 
Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Marco Milan e nominando quale Responsabile del 
Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- tramite la piattaforma informatica sono stati invitati via Pec in data 13.3.2024 i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Albertin Giovanni S.r.l. Lavagno Verona 03033100235 

2 Asfalti Barizza S.r.l. Santa Maria di Sala Venezia 04514900275 
3 Brazzale S.r.l. Posina Vicenza 02660300241 

4 Canton Giovanni S.n.c. di Canton Lucio & C. Campo San Martino Padova 02005060286 
5 Capparotto S.r.l. Mestrino Padova 00411070287 

6 CO.BIT S.r.l. Sona Verona 00702580234 

7 Consorzio Nord Est Servizi Territoriali Mirano Venezia 04465070276 

8 Consorzio Stabile Antelao Ponte nelle Alpi Belluno 01248150250 
9 Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l. Ponzano Veneto Treviso 01162920266 

10 Dal Maistro S.r.l. Unipersonale Monte di Malo Vicenza 04251790244 

11 Deon S.p.A. Belluno Belluno 00514490259 

Prot. uscita n. 7330/24 

27.5.2024 



 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

12 Edil Costruzioni S.r.l. Sedico Belluno 00133250258 

13 F.lli Carollo S.r.l. Zugliano Vicenza 02958720241 

14 Frare Costruzioni S.r.l. Pieve di Soligo Treviso 03569930260 
15 Girardin S.r.l. San Martino di Lupari Padova 04063280285 

16 I.R.S. S.r.l. Portogruaro Venezia 03914260264 
17 Impresa Edile Stradale F.lli Massai S.r.l. Grosseto Grosseto 00088180534 

18 Italbeton S.p.A. Unipersonale Trento Trento 01589120235 

19 Italiana Costruzioni S.r.l. Castel Volturno Caserta 01528410614 

20 MC S.r.l. Volpago del Montello Treviso 03756470260 
21 Mezzalira Maurizio & C. S.n.c. San Giorgio in Bosco Padova 02204340281 

22 New Viedil S.r.l. Codevigo Padova 04096690286 
23 OCT S.r.l. Noventa di Piave Venezia 03624870279 
24 Oribelli S.a.s di Oribelli Diego & C. Casale sul Sile  Treviso 02496890266 

25 Pazzocco Costruzioni S.r.l. Roverè Veronese Verona 01306540236 

26 Sevis S.r.l. Soraga di Fassa Trento 00185210226 
27 Tagliabue S.p.A. Paderni Dugnano Milano 06570230158 

28 Vaccari Antonio Giulio S.p.A. Montecchio Precalcino Vicenza 00652680240 

29 Vazzoler Nicola S.r.l. Noventa di Piave Venezia 04362060271 

30 Zoccolan S.r.l. Varmo Udine 02521240305 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 4.4.2024, hanno risposto i seguenti n. 11 operatori: 

- Brazzale S.r.l.; 

- Canton Giovanni S.n.c. di Canton Lucio & C.;   

- Capparotto S.r.l.; 

- Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l.;  

- Dal Maistro S.r.l. Unipersonale; 

- Deon S.p.A.; 

- F.lli Carollo S.r.l.; 

- I.R.S. S.r.l.; 

- RTI: Italbeton S.p.A Unipersonale – mandataria/ Costruzioni Generali Girardini Unipersonale S.p.A. – mandante;  
- Oribelli S.a.s. di Oribelli Diego & C.; 

- Vaccari Antonio Giulio S.p.A.; 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine 
decrescente: 

 

 Fornitori % Ribasso 

 
RTI: Italbeton S.p.A Unipersonale/Costruzioni Generali 

Girardini Unipersonale S.p.A. 
23,031 

 Deon S.p.A. 22,575 

1 I.R.S. S.r.l. 21,98 

2 F.lli Carollo S.r.l. 21,35 

3 Dal Maistro S.r.l. Unipersonale 20,78 

4 Capparotto S.r.l. 20,42 

5 Canton Giovanni S.n.c. di Canton Lucio & C. 17,31 



 

3 
 

 Fornitori % Ribasso 

6 Vaccari Antonio Giulio S.p.A. 14,141 

7 Brazzale S.r.l. 13,878 

8 Oribelli S.a.s. di Oribelli Diego & C. 13,401 

9 Costruzioni Generali Biasuzzi S.r.l. 5,444 

 
 
- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 22,262% e pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, 

tutte le offerte superanti detto valore, come evidenziato in colore azzurro nella tabella di cui sopra; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di RP in fase di affidamento, individuata quale migliore offerta quella presentata 

da I.R.S. S.r.l., ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente, in funzione 
dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 
dalla documentazione di gara, fatto salvo per quanto attiene alla comunicazione ai sensi dell’art. 87 del d.lgs. n. 159 
del 2011, per la quale è stata inoltrata richiesta tramite la BDNA in data 16.4.2024, ad oggi in istruttoria; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 
l’aggiudicazione della procedura a I.R.S. S.r.l., che ha offerto il ribasso del 21,98% sull’importo posto a base d’asta, 
cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 411.139,18, di cui euro 393.487,23 per l’esecuzione dei 
lavori ed euro 17.651,95 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva; 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 
13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 
l’affidamento dei lavori denominati “Ripristini definitivi del manto stradale a seguito di opere acquedottistiche e 
fognarie in Comune di Zovencedo (Vi), Loc. San Gottardo, vie Chiesa, Santiella, Mazzanta SP n. 19 e laterali. Prog. 
n. 775. C.I.G.: B0C2B637A5” a I.R.S. S.r.l., via Sardegna n. 32, 30026 Portogruaro (VE), C.F. e P.IVA 03914260264; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti 
successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto


		2024-05-27T10:47:00+0200
	MONICA MANTO




